ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 сентября 2019 г. № 106

О закреплении за Министерством строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Донецкой Народной Республики

недвижимого имущества на праве оперативного управления

В целях обеспечения эффективного и целевого использования

государственного имущества, обеспечения его надлежащего содержания,

руководствуясь частью 8 статьи 77, частью 1 статьи 78 Конституции Донецкой

Народной Республики, пунктом 5 части 1 статьи 14 Закона Донецкой Народной

Республики от 30.11.2018 № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой Народной

Республики»:

1. Закрепить на праве оперативного управления за Министерством

строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой Народной

Республики государственное недвижимое имущество – нежилые помещения,

расположенные на 12 этаже административного здания по адресу: Донецкая

Народная Республика, г. Донецк, пр-т Богдана Хмельницкого, 102, общей

площадью 1840,9 кв. м, согласно данным технического паспорта по состоянию

на 13 июля 2018 года (далее по тексту – недвижимое имущество).

2. Министерству строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Донецкой Народной Республики в установленном законодательством порядке:

2.1. Провести инвентаризацию недвижимого имущества и принять его на

баланс;

2.2. Направить в Фонд государственного имущества Донецкой Народной

Республики информацию о принятии недвижимого имущества на баланс;

2.3. Провести государственную регистрацию вещных прав на недвижимое

имущество.

2

3. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Донецкой

Народной Республики.

4. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства  А.Е. Ананченко